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beim 
Spaziergang

beim 
Karatetraining

Zusatzaufgabe: Kaugummikauen im Unterricht

Kaugummi kauen kann zuweilen störend, manchmal sogar gefährlich sein. Weißt du, wo oder 
wann man auf keinen Fall kauen darf?

 Kaugummikauen erlaubt

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

beim 
Fahrradfahren

beim 
Zahnarzt

beim 
Einschlafen

im Auto

beim 
Vorsingen

beim 
Zähneputzen

beim 
Essen

beim 
Einkaufen

im Bus
im 

Unterricht im Wald

beim 
Boxen

im Zug

im Kino

 Kaugummikauen nicht erlaubt

1  

2  

3  

4  

5  

6  

7  

8  

II

Male die Kaugummiblasen grün an, wenn Kaugummikauen 
erlaubt ist, und rot, wenn es verboten ist.
Trage die Aussagen dann richtig in  die Tabelle ein.
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Zusatzaufgabe: Heft vergessen

Fülle den Steckbrief des Heftes aus, das du vergessen hast. 
Male auch die Vorderseite des Heftes. 
Dann wirst du es bestimmt nicht mehr 
vergessen.

Fach:

Schülername:

Klasse:

Farbe:

Deckblatt, Bild:

Maße:

Gewicht:

Seitenzahl:

Preis:

Was steht im Heft?

Mein

 Heftvergessenes 

I
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Zusatzaufgabe: Mitschüler beleidigen

Male  und schreibe dem Kind, das du beleidigt hast, 
eine hübsche Entschuldigungskarte.

E n t s c h u l d i g u n gE n t s c h u l d i g u n g

- e s  t u t  m i r  r i c h t i g  l e i d !- e s  t u t  m i r  r i c h t i g  l e i d !

II

sorrysorry
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